O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAU(. no uso e suas. 
atribuições legais conferias pela Lei Orgânica do Município e , 

Considerando a Portaria GMIMS nº 2 .109. de 30 de junho de 2022, que 
estabelece o piso salarial dos Agentes Comunitários de Saúde em R$ 2.424,00 
(dois mil e quatrocentos e vinte e quatro reais), repassados pela União aos entes. 
federativos . 

Considerando a Lei Nº 11 .350, de 5 de outubro de 2006 que Regulamenta o § 
5º do art. 198 da Constituição, dispõe sobre o aproveitamento de pessoal 
amparado pelo parágrafo único do art. 2º da Emenda Constitucional nº 51 , de 14